
Contacto

Fax 915037801
Correo Electrónico 
contratacion.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Astros 5 y 7
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/0066PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2019 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General de la Tesorería General de la Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de conducción y mantenimiento integral de los edificios de los Servicios
Centrales de la Tesorería General de la Seg. Social y del suministro de piezas y repuestos necesarios.

Valor estimado del contrato 1.622.971,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 901.314,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 744.888,2 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicios Centrales de la Tesorería General de la Seguridad Social
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Astros, 5 y 7
(28007) Masdrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0cd9c21-04ca-4549-af0c-e7ef3e975d80


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 587.123 EUR.

Ofertas recibidas 16

Adjudicatario

SOLER GLOBAL SERVICE,S.L.
NIF B63260020

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 436.680,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 528.382,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 15/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificacion de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Edificio Escuela. Planta 2. Sala 1

Dirección Postal

(28007) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/11/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Escuela. Planta 2. Sala 1

Dirección Postal

(28007) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 13/11/2018 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento Importe franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 94Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BNFFUQj0RTIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2018

Identificador de publicación 2018/S 044-096023
Fecha de publicación 03/03/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:96023-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BNFFUQj0RTIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:96023-2018:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/25/pdfs/BOE-B-2018-50639.pdf

ID 0000003581360 |  2019-028383 | Tue, 15 Jan 2019 12:17:40:982 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86424682147729914801165629444098514203 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/25/pdfs/BOE-B-2018-50639.pdf

